[image: Богучанский МР_ПП-2019-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27. 12. 2024                       с. Богучаны                                   №  1185 - п

О внесении изменений в Устав Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны, утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 27.01.2016 №70-п

В соответствие со статьями 25, 27  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь  ч.4 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   постановлением администрации Богучанского района от 31.12.2010 №1837-п «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждении уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  на основании ст. ст.7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны, утвержденного постановлением администрации Богучанского района  от27.01.2016 №70-п  (далее – Устав)  следующие  изменения:
1.1. пункт 1.1. Устава  дополнить абзацем 2,3  следующего содержания:
«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны  реорганизовано в форме присоединения к нему Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка» д.Ярки, расположенного по адресу: 663431, Россия, Красноярский край, Богучанский район, д.Ярки, ул. Ленина, 32  на основании постановления администрации Богучанского района от 10.07.2024 №659-п «О реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад №8 «Ёлочка»  д.Ярки  путем присоединения  к  Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению  детский  сад №7 «Буратино» с.Богучаны».
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны  является правопреемником Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка» д.Ярки»;
1.2. в пункте  1.25. Устава  слова «Правительства РФ от 10.07.2013 №582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»  заменить  словами  «Правительства РФ от 20.10.2021 N 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.3. пункт 1.27. Устава  изложить в следующей редакции:
«Учреждение в своей структуре имеет  филиал без статуса юридического лица, расположенный  по адресу: 663431 Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение Богучанский сельсовет,  д.Ярки, ул. Ленина, д.32 который  действуют на основании Устава учреждения и Положении о филиале, утвержденного в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
Филиал Учреждения создается и ликвидируется решением Учредителя»;
2. Заведующую Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны  С.В.Пистер наделить полномочиями,  быть заявителем   государственной  регистрации изменений вносимых в Устав Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Буратино» с.Богучаны, с правом подписи  заявления о государственной   регистрации и получении  необходимым документов в регистрирующий орган.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района		                                           А.С.Медведев

image1.jpeg